

### 『令和2年7月豪雨災害』 緊急支援募金について

令和2年7月豪雨災害で甚大な被害が発生し、被災された方々には心からお見舞い申し上げます。愛知県職員生協では、各売店において令和2年9月18日まで募金箱を設置しました。  
募金額は、11,763円でした。  
お寄せいただいた募金は、日本生協連を通じて被災地へ送金されます。皆様のご協力誠にありがとうございました。

# 生協だより

— 生協は、組合員ひとりひとりが

「出資者」であり、「利用者」であり、「運営者」です。—

発行 愛知県職員生活協同組合  
〒460-0001  
名古屋市中区三の丸二丁目3番2号  
TEL 052-954-6851  
(ダイヤルイン)  
FAX 052-951-9881  
Eメール: mail@seikyo-pref-aichi.or.jp  
アドレス: http://www.seikyo-pref-aichi.or.jp  
発行責任者 専務理事 長屋 徹  
組合員数 16,713人  
(うち退職者組合員) (3,370人)  
出資金合計 50,455,000円

## 令和2年10月1日～11月30日 ネット型生活保険新規ご加入キャンペーン!

**特典** 新規加入で「めぐリズム(5枚入)」をプレゼント!

**新発売** ネット型生活保険の特長

ネット申込

クレカ払

団体割引5%適用

1年更新型



●ご自身・ご家族の安心をサポート! 選べる補償～4つの安心ラインナップ～



がん



介護



個人賠償



長期障害所得補償

お申込み・詳細についてはこちらから!

<https://www.web-tac.co.jp/seikyo-pref-aichi/index.html>

いつでも

どこでも

らくらく手続き

ID   
パスワード



保険期間 令和3年1月1日から令和4年1月1日まで

募集期間 令和2年10月1日から11月30日まで

保険料払込方法 クレジットカード月払

加入方法 QRコードまたは上記URLにアクセスいただき、手順にそってお手続きください。「重要事項説明書」「ご加入内容確認事項(意向確認事項)」を必ずご確認ください。

<お問い合わせ・提携代理店>  
東京海上日動あんしんコンサルティング株式会社 (TAC)  
TEL 052-201-9754 mail:seikyo-nethoken@web-tac.co.jp

<引受保険会社>  
東京海上日動火災保険株式会社

ID、パスワードに「seikyo」と入力下さい。



## 令和2年10月1日～11月30日 自動車保険お見積りキャンペーン!

**特典** 見積り依頼で「携帯型ハンドジェル」

さらに ご成約で「COOP商品500円相当分」をプレゼント!

組合員の特典を  
使わないのは損!

生協経由で加入する 自動車保険の特長

- ①安価な保険料 約16.4%割安 (愛知県職員の方) 愛知県職員以外の方は、約5%割安
- ②大手損保4社(下記)が対象(現契約の移行可能)
- ③同居の親族や別居の扶養家族の車も対象

### 見積り方法

**メールの場合** 送付先メールアドレス: yamashita-hoken@shirt.ocn.ne.jp  
①組合員番号 ②所属 ③氏名 ④生年月日 ⑤連絡先を入力の上、保険証券(表・裏)をスマホで撮影しファイルで添付ください。  
QRコードからもメールを送付できます。  
メールの際、メールのタイトルは「見積り希望 お名前」としてください。

**FAXの場合** お見積り希望用紙にご記入の上、保険証券のコピー(表・裏)をFAXしてください。

取扱代理店: 有限会社ヤマシタ保険サービス TEL: 052-963-5038 FAX: 052-963-5036  
引受保険会社: 東京海上日動火災保険株式、三井住友海上火災保険株式、損害保険ジャパン株式会社、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社



「生協だより」及び「生協家庭だより」は、当生協ホームページからも閲覧及び印刷ができます。

ご自宅等のパソコンからは <http://www.seikyo-pref-aichi.or.jp>  
県の業務用のパソコンからは <http://seikyo.intra.aichi>

この生協だよりは再生紙を使用しています。



# 保険の加入促進キャンペーン

組合員の皆さん、保険は健康診断や車検と同じように「定期的な点検」が必要です！ライフステージの変化に伴い、本当に必要な保障は変化していきます。この機会にご自身とご家族の保険内容を一度点検してみましょう。人生で二番目に高い買物といわれる「保険」も生協の保険を活用するとかなりお得！家計の負担が減ります！

10月21日～12月4日までにお申しいただいた組合員にそれぞれCO・OP商品500円相当分を進呈

死亡保障といえばこれ!!

## グループ生命保険

### ○ポイント

- ◆スケールメリットを活かした団体定期保険で団体割引15%が適用され、割安な保険料で、大きな保障
- ◆医師の審査なしで簡単に加入(健康状態に関する告知は必要)
- ◆60歳未満の方は、新規加入可
  - ☆1年ごとに収支計算で剰余金が生じた場合は契約者配当金として還元
  - 若い年代ほど契約者配当金が多い「年代別配当」を採用

令和元年度の契約者配当金 【39歳以下で保険金1,000万の場合】

### 《実績》

毎月の支払い保険料 3,320円 - 配当金(月割り) 2,976円 = 実質負担月額保険料 約 344円



入院・手術に備えて!!

## 医療保険 終身保障型ベスト

### ○ポイント

- ◆病気・ケガによる日帰り入院から保障
- ◆ガンによる入院はお支払日数の制限なし
- ◆病気・ケガによる入院を一生涯保障
- ◆主契約の保険料が最大50%割引(無事故判定期間(5年間)内に「無事故」であれば、主契約の保険料が10%割引)
- ◆簡易な告知でお申込み
- ◆先進医療の技術料を一生涯全額保障(1回につき1,000万円限度、通算2,000万円限度)
  - さらに交通費・宿泊費など「先進医療一時金」をお支払い
- ◆手術補完給付特約により約1,000種類の手術を保障
- ◆任意付加 ガンによる「化学療法(抗がん剤治療)」「緩和ケア(緩和療養)」を保障

◎割安な保険料で80歳まで保障の「5年更新型」もあります



申込方法等 HPからグループ生命保険は「加入申込書」、医療保険は「ご希望書」をダウンロードして必要事項を記入、押印の上、生協事務局まで提出してください。毎月20日締切で翌月給料控除となります。詳細は、生協事務局(052-954-6851)までお問い合わせください。

〈がん保険といえば〉



10月26日～12月14日までに新規加入された組合員に「アフラックグッズ」を進呈

がんの治療は入院型から通院型に変わってきており、がん保険なら従来の医療保険ではカバーできない部分も保障できます。ライフステージの変化に合わせて、必要な保障を備えましょう。

職場訪問については、アフラックの募集代理店の担当者が休憩時間に伺います。

## 『保険相談会』の開催

加入促進キャンペーンの一環として、下記のとおり実施いたします。

場所:西庁舎10階生協展示場

区分	日	時間
11月	6日(金)	11時30分から13時30分まで
	20日(金)	16時30分から18時30分まで

出席保険会社

取扱保険	出席保険会社
グループ生命保険	アクサ生命保険
医療保険	
団体傷害保険	あいおいニッセイ同和損保
団体ゴルフ保険	
自動車保険	東京海上日動火災保険
ネット型生活保険	

生協保険のFAX相談

生協では、保険相談を随時行っています。HPより「保険FAX相談書」をダウンロードしていただき、記入の上、生協事務局あてにFAX(052-951-9881)してください。後日、保険会社の担当者から回答させていただきます。

傷害・賠償事故等に備えて

## 団体傷害保険

10月21日～12月4日までに新規加入された組合員に「あいおいニッセイ同和オリジナルハンドタオル2枚」を進呈

### ○ポイント

- ◆団体割引20%+損害率割引20%が適用され保険料が格安
- ◆ケガによる入院・通院を1日目からお支払い
- ◆全プランに日常生活賠償特約がセット(国内・国外保険金1億円)

「自転車損害賠償保険等への加入を義務化している県内市町村」  
名古屋市、豊橋市、春日井市、豊川市、豊田市、大府市、東海市、知多市、長久手市、豊山町 (令和2年10月1日現在)

賠償事故(国内で発生)示談交渉サービス付!



●自転車で走行中、誤って他人にケガをさせてしまった。

## 団体ゴルフ保険

### ○ポイント

- ◆団体割引20%+損害率割引20%が適用
- ◆ゴルフ場や練習場での万が一の賠償事故や用品の損害等に対応
- ◆ホールインワン・アルバトロス達成にも対応



申込方法等

HPから団体傷害・ゴルフ保険の「加入申込票」をダウンロードして必要事項を記入、押印の上、生協事務局まで提出してください。毎月20日締切で翌月給料控除となります。詳細は、生協事務局(052-954-6851)までお問い合わせください。



# マネープランセミナー 開催のご案内!

定年後に必要な資金



ご家族でのご参加も大歓迎!気楽にご参加ください。

①	「事前の相続対策!ご存知ですか? 相続専門の税理士による実践的セミナー」		定員	共催
10月31日(土) 13:30~15:00 (受付13:00~)	ウインクあいち 12階1203号室	講師 高山亜由美(税理士)	50人	アクサ 生命保険
②	「ねんきん定期便セミナー」 ねんきん定期便って何?そもそも老後に必要なお金はいくらなの? 年金のお悩み全て解決!		定員	共催
11月14日(土) 13:30~15:00 (受付13:00~)	東京海上日動ビル 2階ホールAB	講師 各務芳幸 (東京海上日動あんしん生命保険㈱ エキスパートライフパートナー)	50人	東京海上日動 あんしん生命

**お申込み方法** ホームページ掲載のセミナー参加申込書をダウンロードしていただき、生協までお申込みください。

**お申込み期間** ①10月31日(土)開催 10/1(木)~10/30(金)  
②11月14日(土)開催 10/1(木)~11/13(金)

詳細は  
HPをご覧ください

**主催** 愛知県職員生活協同組合

**お問合せ先** 総務企画課保険企画担当 052-954-6851 県庁内線4833・4834

# 第39回 生協 入賞者発表!

こどもの絵と習字作品展

愛知県生活協同組合連合会主催

今年もたくさんのご応募ありがとうございました。愛知県教育委員会の先生の厳正なる審査の結果、当生協では次の方々が入賞されました。おめでとうございます。応募していただいたお子さん全員に、参加賞を進呈します。

## 入賞者

### 絵の部

#### 金賞

小学2年 おおみや なおき  
大宮 直輝

小学6年 たかはし まなよ  
高橋 愛代

#### 銅賞

小学6年 いまえだ まほこ  
今枝 真歩子 (敬称略)



### 習字の部

#### 金賞

小学6年 あおやま しょうこ  
青山 祥子

#### 銀賞

小学1年 もり めいさ  
森 芽衣咲

#### 銅賞

小学2年 こんどう まなみ  
近藤 愛美



## 刑務所作業製品 CAPIC(キャピック)製品のご紹介

CAPIC製品とは、刑務所内で受刑者が作成した製品です。  
11月の共同購入において、「CAPIC製品」の人気商品を企画しております。

### No.95 CAPIC製品「ブルースティック」3本組(150g×3)



¥275(税込)

売れ筋No.1 汚れ落としのスーパースター!  
ブルースティック3本組。  
汚れたユニフォームや靴下、襟・袖等、部分汚れ  
専用の洗濯石鹸です。  
落ちにくいガンコな汚れも驚くほどキレイに!!

水につけて気になる汚れを  
クルクルこすって、洗濯機にポン!

## 住宅相談会「Family Festa」を開催しました

名古屋市職員互助会、名古屋市交通局職員互助会及び愛知県警察職員生活協同組合との合同による住宅相談会を9月12日(土)にTKPガーデンシティ栄駅前で新型コロナウイルス感染症の防止対策を施し開催しました。



当日は39組の方々にご来場いただき好評でした。

次回は令和3年2月に開催予定です。

## 11月 コープ商品魅力アップセールのご案内!!

### No.1 人気のスープセット



人気のフリーズドライスープのセット  
たまごスープ、もずくスープ、ねぎと生姜スープ、  
野菜の美味しいスープ(中華)各5食

1,200円(税込)

### No.2 食塩不使用ナッツセット



人気の「食塩不使用」ナッツシリーズのセット  
ミックスナッツ94g、アーモンド110g  
カシューナッツ85g、マカデミアナッツ51g

1,180円(税込)

### No.3 チョコ大好きセット



つつい手が出るチョコレートのアソートセット  
森のチョコの木8袋、アーモンドチョコレートカカオ70% 98g  
ナッツチョコバラエティ6 108g、アソートファミリーチョコ 156g  
11種のチョコレートバラエティパック 146g

1,150円(税込)

今年のセットは  
当たり付き!!

届いて、開けたら  
すぐわかる(〜)

※なにも入っていない場合は、「ハズレ」です。  
ごめんなさい(>\_<)

同封されている「当たり券」に必要事項をご記入いただき、  
12月9日(水)必着までに生協事務局へご提出ください。

賞品

讃岐包丁切うどん  
(200g×8袋) 16食

30名様にプレゼント♪

※当選者の発表はいたしません。  
賞品の発送は組合員さんに限らせていただきます。

共同購入で大人気!!  
香川県庁生協  
オリジナル商品

釜あげうどん  
サイコー





# プロの技術で 家中クリーニング!

年末年始を快適にお過ごしください。



## 年末年始ハウスクリーニングフェア 有効期限 2021年1月29日(金)迄

施工箇所	内容	組合員価格(税抜)	割引価格(税抜)
エアコン清掃	内部アルミフィンを高圧洗浄しカビ、汚れを除去	¥8,980	¥8,480
エアコン清掃ロボ付き	内部アルミフィンを高圧洗浄しカビ、汚れを除去	¥15,800	¥15,300
エアコン清掃	完全分解洗浄 ドレンパンも取り外し洗浄	¥12,000	¥11,500
エアコン清掃ロボ付き	完全分解洗浄 ドレンパンも取り外し洗浄	¥18,000	¥17,500
浴室清掃A	バスタブ下、天井換気扇カバーとフィルター洗浄	¥8,980	¥8,480
浴室清掃B	天井・壁・バスタブ・扉・蛇口	¥9,800	¥9,300
浴室まるごと	上記A,Bに床、鏡、照明カバー、窓、排水溝をプラス	¥21,000	¥20,500
レンジフードA	フード表裏面拭取り、内部ファンと吸込口金網洗浄	¥8,980	¥8,480
窓・網戸セット	窓2枚、網戸1枚。サッシュ含む。高さにより追加料金	¥5,980	¥5,480
排水管路清掃(一戸建プラン)	排水桝、キッチン、洗面台、洗濯機、浴室	¥32,000	¥30,000
水廻り一式 パリューコース	換気扇・キッチン(シンク、壁、ワークトップ、排水口)・浴室(上記浴室A・B)・トイレ(便器、便座、タンク表面、手洗いボウル、親水コート)	¥38,000	¥37,500

株式会社プレス ホームページアドレス <http://www.kk-bless.com/>  
 〒541-0048 大阪市中央区瓦町4丁目7-4 お申込みは下記フリーダイヤルまで  
 ※ご予約の際に、組合員である旨をお伝えください。 ☎ 0120-36-7799

# 新規サービス 整えて鍛える筋力 トレーニングジム 「コンディショニングジムON」

(運営:生協指定店デリカフクヨシ)

— こんなお悩みありませんか? —

肩こり、五十肩、首コリ、腰痛、  
運動不足、猫背、筋力低下など

↓

効率の良い正しい筋トレで効果を実感!  
● 普段着OK、手ぶらOK、15分でもOK!

**組合員特典**

◎ 入会登録料 **5,500円** → **4,000円** (税込)  
(初回のみ)

◎ 会費 通常会員価格の **5%OFF**



**052-888-0656**

営業時間 平日 12:00~21:00  
 土、日、祝日 12:00~18:00  
 定休日 水曜日・第1、第3日曜日

〒462-0024 愛知県名古屋市北区鳩岡2丁目7-15  
 エクセレンス鳩岡1階南  
<https://gym-on.nagoya>

## バスケットボールBリーグ

# 名古屋ダイヤモンドドルフィンズ 特別観戦チケット



2020-21名古屋ダイヤモンドドルフィンズホームゲームをお値打ち価格で観戦できます!



### ◆チケット代金

2階指定席	あっせん価格	前売価格
大人	<b>1,500円</b>	2,600円
小中高	<b>1,000円</b>	1,600円
応援扇子	<b>500円</b>	

※未就学児の隣上観戦は無料です。座席が必要な場合は小中高価格でお買い求めください。  
 ※別途券手数料110円/枚が必要です。

### ◆申込方法等

- ・生協専用サイトから会員登録をいただき試合日程等を確認してお申込みください。
- ・代金の支払いはコンビニまたはクレジットカード決済となります。



B.LEAGUEチケットサイト (生協専用)  
[https://nagoya-dolphins.jp/special/aichi\\_pre\\_coop](https://nagoya-dolphins.jp/special/aichi_pre_coop)

**編集後記**

今月は、ネット型型生活保険を始めグループ生命保険等、生協の各種保険の加入キャンペーンやマネープランセミナーをご案内していきます。ライフステージの変化に伴い必要な保障は変化していきます。この機会にご自身の「保険の点検」をお勧めします。11月に開催する保険相談会の利用を始め、生協へお気軽にご相談ください。

# オートボックス得企画

**組合員特典** 《年間特典 2021年9月30日(木)まで》

バッテリー、エンジンオイル全品 **20%割引** 小物商品全品 **5%割引**

詳細は当生協ホームページ内のリンクボタンからご覧ください。  
 ※特価商品・数量限定品をのぞきます。※他の特典との併用はできません。

